
 

 

 

 

GECOMBINEERD OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A FW 

 INZAKE DE FAILLISSEMENTEN VAN  

ICARUS N.V. EN CRESSIN B.V. 

VERSLAG NR. 7 

  

 

 

 

 

 

Curatoren  : mrs. M.N. de Groot en W.H.Z. Westerhof 

Rechter-commissaris : mr. A.E. de Vos 

Datum faillissementen :  19 juli 2016 

Verslagperiode  : 7 september 2018 – 7 januari 2019 

Datum verslag  :  7 januari 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CMS Derks Star Busmann N.V. 

Atrium South Tower 

Parnassusweg 737  

1077 DG  Amsterdam   

The Netherlands 

www.cms-dsb.com 

http://www.cms-dsb.com/


Gegevens ondernemingen :  Icarus N.V. / Cressin B.V. 

Faillissementsnummers : C13/16/336F en C13/16/337F 

 

 

 

 
2 

 

Nummer: 7 Datum: 7 januari 2019 

 

Gegevens onderneming : Icarus N.V. 

Faillissementsnummer : C13/16/336F 

Gegevens onderneming : Cressin B.V. 

Faillissementsnummer : C13/16/337F 

Activiteiten onderneming : Uitoefenen van de rechtspraktijk 

Personeel gemiddeld aantal : Icarus N.V.: 0 

  Cressin B.V.:  0 

 

Saldo einde verslagperiode : Icarus N.V.: € 144.360,67 

  Cressin B.V.: nihil 

 

Bestede uren in verslagperiode : Icarus N.V.: 2u en 18m 

  Cressin B.V.:  0u en 48m 

Bestede uren totaal : Icarus N.V.:  20u en 37m 

  Cressin B.V.:  27u en 42m 

 

Vooraf 

Dit verslag bestrijkt de periode van 7 september 2018 tot 7 januari 2019. Gelet op de sterke onderlinge 

verwevenheid van de activiteiten van Icarus N.V. ("Icarus") en Cressin B.V. ("Cressin"), hierna 

gezamenlijk aangeduid als de "Vennootschappen", vindt de openbare verslaglegging in deze 

faillissementen in de vorm van gecombineerde openbare verslagen plaats.  

 

In dit verslag geven de curatoren op vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken weer volgens 

de in Nederland geldende richtlijnen voor faillissementsverslaglegging.  

 

De curatoren benadrukken dat de informatie in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek en (in 

belangrijke mate) is gebaseerd op haar door (de bestuurder van) de Vennootschappen ter beschikking 

gestelde informatie en gedane mededelingen. In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet 

worden aangepast. Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens 

kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.  

 

Aan dit openbare verslag en/of volgende openbare verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. 

Niets in dit openbare verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch 

als afstand van enig recht. 

 

 

 

 



Gegevens ondernemingen :  Icarus N.V. / Cressin B.V. 

Faillissementsnummers : C13/16/336F en C13/16/337F 

 

 

 

 
3 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie :  

Icarus (voorheen handelend onder de naam Brada Kuttner Advocaten en Belastingadviseurs 

N.V.) is opgericht in maart 2007. De activiteiten van deze vennootschap bestonden 

voornamelijk uit het uitoefenen van een rechtspraktijk. De activiteiten van Icarus zijn in mei 

2011 gestaakt en daarna voortgezet in de Limited Liability Partnership Brada Abeln LLP.  

Per 1 januari 2013 is de naam van Brada Abeln LLP gewijzigd in Brada LLP en kende Brada 

LLP 3 designated members, J.V.P.J. Brada B.V. (thans Cressin B.V.), Shai Kuttner Attorney 

B.V. en Lobster Lawyers B.V. Lobster Lawyers B.V. en Shai Kuttner Attorney B.V. zijn op 

1 oktober 2013 respectievelijk 1 september 2014 uit Brada LLP uitgetreden waarna Cressin als 

enig designated member overbleef. Op 12 november 2014 is LLP Brada in staat van 

faillissement verklaard met benoeming van mr. J. Lensink als curator en mr. M.J.E. Geradts als 

rechter-commissaris.  

 

De curatoren hebben op 22 juli 2016 een eerste bespreking gehad met de bestuurder van de 

Vennootschappen, de heer J.V.P.J. Brada. Tijdens deze bespreking heeft de heer Brada alle 

gevraagde medewerking verleend en de curatoren geïnformeerd over de oorzaken van het 

faillissement van de Vennootschappen. 

 

Op 4 oktober 2016 is de heer Brada in privé in staat van faillissement gesteld met benoeming 

van mr. R. Mulder tot curator. Door de curatoren heeft inmiddels meermaals overleg 

plaatsgevonden met mr. Mulder. 

 

1.2 Winst en verlies : Zie verslag 2. 

 

1.3 Balanstotaal : Zie verslag 2. 

 

1.4 Lopende procedures : Zie verslag 2. 

 

1.5 Verzekeringen : Zie verslag 2. 

 

1.6 Huur : Zie verslag 2. 

 

1.7 Oorzaak faillissement : Zie verslag 2. 

 

2.  Personeel 

 Zie verslag 2. 



Gegevens ondernemingen :  Icarus N.V. / Cressin B.V. 

Faillissementsnummers : C13/16/336F en C13/16/337F 

 

 

 

 
4 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

 Zie verslag 2. 

Bedrijfsmiddelen 

 Zie verslag 2. 

Voorraden/onderhanden werk 

 Zie verslag 2. 

Andere activa 

 Zie verslag 2. 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren :  

Uit de jaarrekening van Cressin van 2014 volgt dat Cressin een vordering heeft op de heer Brada ten 

belope van € 3.202.311. Na bestudering van de krediet- en zekerheidsdocumentatie van ABN AMRO 

Bank heeft overleg plaatsgevonden met ABN AMRO Bank. Door de curatoren is geconstateerd dat 

deze vordering op de heer Brada niet onder het pandrecht van ABN AMRO Bank valt aangezien ABN 

AMRO Bank geen pandrecht heeft op de debiteurenportefeuille van Cressin. De curatoren hebben de 

vordering op de heer Brada inmiddels ingediend bij de curator van de heer Brada. Door de curator van 

de heer Brada worden de mogelijkheden voor het aanbieden van een akkoord onderzocht. Over een 

uitkering aan de crediteuren kan, zo volgt uit de verslaglegging door de curator, nog geen uitspraak 

worden gedaan. Voor wat betreft de betaling die is ontvangen uit hoofde van de pensioenverzekering 

geldt dat aangezien deze vordering is ontstaan na datum faillissement deze niet onder het pandrecht 

van ABN AMRO Bank valt. 

 

In het faillissement van Icarus is een betaling ontvangen van EUR 148.833,00 uit hoofde van een 

pensioenverzekering waarvan een voormalig werknemer (eerste) begunstigde was. Uit hoofde van de 

verzekeringsvoorwaarden zou, bij overlijden van de verzekerde voordat de pensioengerechtigde 

leeftijd was bereikt, een uitkering worden gedaan aan de echtgenote of kinderen van de verzekerde, 

dan wel aan de restbegunstigde. Aangezien deze werknemer niet gehuwd was en geen kinderen had 

wordt de uitkering gedaan aan de restbegunstigde, zijnde Icarus.  

 



Gegevens ondernemingen :  Icarus N.V. / Cressin B.V. 

Faillissementsnummers : C13/16/336F en C13/16/337F 

 

 

 

 
5 

Uit de jaarrekening van Cressin volgt daarnaast een vordering op Libbiano Real Estate and Investment 

B.V. van EUR 688.164,00. Deze vennootschap is eveneens gelieerd aan de heer Brada. Ook heeft deze 

vennootschap een vordering op de heer Brada in privé. Indien het faillissement van de heer Brada 

eindigt door een akkoord zal dit derhalve leiden tot een uitkering aan Libbiano Real Estate and 

Investment B.V. waarna Libbiano Real Estate and Investment B.V. haar crediteuren kan voldoen 

waaronder, Cressin.  

 

De aangekondigde verificatievergadering in het faillissement van de heer Brada in privé heeft, na eerst 

te zijn aangehouden omdat de gelden die benodigd waren om een akkoord te realiseren niet 

beschikbaar waren, niet plaatsgevonden. Naar verwachting zal de faillissementsboedel van de heer 

Brada ontoereikend zijn om een uitkering te doen aan de concurrente crediteuren. In dat geval zullen 

Cressin en Libbiano Real Estate and Investment B.V. geen uitkering ontvangen. Het faillissement van 

de heer Brada is nog niet afgewikkeld zodat over de verdere vooruitzichten op uitkering aan de 

crediteuren van de heer Brada nog geen uitspraak kan worden gedaan. 

 

4.2 Opbrengst : Onbekend. 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Geen. 

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : Icarus: € 822.489,15. 

    Cressin: € 243.901,50. 

 

5.2 Leasecontracten : Zie verslag 2. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Zie verslag 2. 

 

5.4 Separatistenpositie : Zie verslag 2.  

 

5.5 Boedelbijdragen : Zie verslag 2. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Zie verslag 2. 

 

5.7 Reclamerechten : Zie verslag 2. 

 

5.8 Retentierechten : Zie verslag 2. 

 



Gegevens ondernemingen :  Icarus N.V. / Cressin B.V. 

Faillissementsnummers : C13/16/336F en C13/16/337F 

 

 

 

 
6 

 Werkzaamheden : Zie verslag 2. 

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie/zekerheden : Zie verslag 2. 

 

6.2 Financiële verslaglegging : Zie verslag 2. 

 

 Werkzaamheden : Zie verslag 2. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : Zie verslag 2. 

 

6.4 Verantwoording : Zie verslag 2. 

 

6.5 Opbrengst : Zie verslag 2. 

 

6.6 Boedelbijdrage : Zie verslag 2. 

 Werkzaamheden : Zie verslag 2. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht :  

De boekhouding is aan de curatoren overhandigd. De curatoren hebben voldoende inzicht gehad 

in de rechten en verplichtingen van de Vennootschappen.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : Zie verslag 2. 

 

7.3 Accountantsverklaring, volstorting aandelen, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen:  

Op dit moment hebben de curatoren geen reden om aan te nemen dat van paulianeus handelen 

sprake is geweest.  

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : Icarus nog niet ingediend. 

   Cressin nog niet ingediend. 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : Icarus EUR 25.968,00 

   Cressin EUR 78.258,00 

 

 

 



Gegevens ondernemingen :  Icarus N.V. / Cressin B.V. 

Faillissementsnummers : C13/16/336F en C13/16/337F 

 

 

 

 
7 

8.3 Preferente vordering UWV : Icarus nog niet ingediend. 

   Cressin nog niet ingediend. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : Icarus nog niet ingediend.   

   Cressin nog niet ingediend. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : Icarus 2. 

   Cressin 2. 

Bij de curatoren zijn in het faillissement van Icarus en Cressin nog drie vorderingen ingediend. Deze 

vorderingen hebben de curatoren nog in onderzoek.  

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : Icarus EUR 822.596,91 

   Cressin EUR 246.580,02 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling :  

Nu de curatoren, anders dan de vorderingen van Cressin op de heer Brada en Libbiano Real 

Estate and Investment B.V., geen voor uitwinning vatbare activa bestanddelen hebben 

aangetroffen is het, gelet op het privé faillissement van de heer Brada niet aannemelijk dat de 

vordering van Cressin en Libbiano Real Estate and Investment B.V. op de heer Brada 

(gedeeltelijk) zal worden voldaan. Eens te meer nu bekend is geworden dat het aanbieden van 

een akkoord in het faillissement van de heer Brada niet langer tot de mogelijkheden behoort. In 

afwachting van de ontwikkelingen in het faillissement van de heer Brada houden de curatoren 

het faillissement van Cressin geopend. 

 

In het faillissement van Icarus zijn de curatoren naast de uitkering uit hoofde van de 

pensioenverzekering niet bekend met voor uitwinning vatbare activa bestanddelen. 

Gelet hierop valt, op basis van de huidige stand van de boedel en de thans bij curatoren bekende 

crediteuren, te verwachten dat de preferente crediteuren volledig kunnen worden voldaan en aan 

de concurrente crediteuren een gedeeltelijke uitkering zal kunnen worden gedaan. De curatoren 

hebben aan een van de crediteuren nadere stukken opgevraagd waarna de verificatievergadering 

kan worden voorbereid. 

 

 Werkzaamheden :  

 De curatoren zullen de voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

 

 

 



Gegevens ondernemingen :  Icarus N.V. / Cressin B.V. 

Faillissementsnummers : C13/16/336F en C13/16/337F 

 

 

 

 
8 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Zie verslag 2. 

 

 

9.2 Aard procedure : Zie verslag 2. 

 

9.3 Stand procedure : Zie verslag 2. 

 

 Werkzaamheden : Zie verslag 2. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. :  Onbekend. 

 

10.2 Plan van aanpak : De curatoren zullen de voorkomende werkzaamheden 

uitvoeren. 

 

10.3 Indiening volgend verslag :  7 april 2019 

 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

De curatoren wijzen er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 7 januari 2019 

   

 

 

mr. M.N. de Groot    mr. W.H.Z. Westerhof  

http://www.cms-dsb.com/

